
全柔学協発第９１号 

令和５年５月３１日  

 

 

柔道整復師養成施設長 各位 

 

   公益社団法人 全国柔道整復学校協会 

                           会長  谷 口 和 彦 

（公 印 省 略） 

 

令和５年度「全国柔道整復学校協会統一模擬試験」参加へのご案内 

 

謹啓 入梅の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当協会の活動に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、標記の通り、令和５年度「全国柔道整復学校協会統一模擬試験」を開催すること

となりました。 

各養成施設の受験生が、この模擬試験により自己の学修状況を全国と比較することで、

更なる学習の意欲を高められることを目指しています。また貴校における国家試験に向け

ての学生の指導にご活用いただけると存じます。 

ご参加について、何卒宜しくご検討下さいますようお願い申し上げます。       

敬具 

 

記 

 

１ 申込み期限：令和５年１０月６日（金） 

 

２ 費   用：当協会会員校 無料 

      当協会会員校外 1人につき 2,000円 

 

３ 申込方法：下記の QRコード・アドレス（Googlefoam）にてご回答ください。 

         

※QRコードが読み取れない場合は担当杉山までメールにてご連絡ください。 

 

https://docs.google.com/forms/d/1yny2Zxqx45

jqbWLMhYKPuYRsA6O0lNUblRXdxmz4f94

/edi 



４ 試験実施期間：令和５年１２月２日（土）～１２月１７日（日）  

※実施期間内に各校にて実施ください。 

 

５ 試験問題・解答について：１１月２２日（水）（予定）に各校にデータ送信 

           ※試験問題の印刷は受験者分を各校でお願いします。 

           ※解答マークシートは当協会より申込人数分を各校に郵送いたします。 

 

６ 問題への質問受付期間：各校試験実施日～１２月１９日（火） 

 

７ 採点について：解答マークシートを当協会に返送していただき採点。 

※解答マークシートの返送については各校負担でお願いいたします。 

※全校のマークシートが揃わなければ、全体結果の返却に支障をきたしますの

でマークシートは試験実施後 3日以内に当協会宛に発送をお願いいたします。 

 

 

８ 結果について：全国での平均、受験者の順位、各科目平均、各問題識別係数、受験生

成績個表、学校間比較（他校校名なし）等を１月１５日（月）（予定）

に各校に送信いたします。 

 

９ 実施後アンケート：１月中旬に実施させていただきます。 

 

１０ 令和４年度からの変更点： 

・試験結果配信（予定）を４日間ほど早めます。 

・受験生成績個表（受験番号のみ表示）を作成します。 

・他校との比較ができるようにします。 

・速報として受験番号等に一切の不備がない学校から年内に順次各校のみの採点結果一

覧を配信します。 

 

＊参加校には、後日詳細な実施要領をお送りいたします。 

 

 

【問い合わせ先】  

全国柔道整復学校協会 

教育支援委員会柔道整復師国家試験模擬試験部会 

東京医療専門学校 

担当：杉山直人   

ＴＥＬ：03-3320-1815 ＦＡＸ：03-3379-6935 

Mail ：sugiyama@kuretake.ac.jp  


